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St. Johannis St. Franziskus ~ St. Olaf Herz Jesu

Pfarrei St. Franziskus

im Pastoralen Raum Barmbek Hamm




Liturgische Texte g

1. Lesung 2. Lesung Evangelium

Samstag, 4. Juni
Pfingsten - Vorabend Gen 11, 1-9 oder Ex 19, ROm 8§, 22-27 Joh7,37-39

3-8a.16-20 oder Ez 37,

1-14 oder Joel 3, 1-5
Sonntag, 5. Juni
Pfingsten Apg 2,111 1Kor 12,3b-7.12-13 Joh 20,19-23 oder

oder Rom 8,8-17 Joh 14,15-16.23b-26

Montag, 5. Juni

Pfingstmontag Apg 19,1b-6a oder R6m 8,14-17 Joh 3,16-21
Joel 3,1-5

Sonntag, 12. Juni

Dreifaltigkeitssonntag Spr 8,22-31 R6m 5,1-5 Joh 16,12-15

Donnerstag, 16. Juni

Fronleichnam Gen 14,18-20 1 Kor 11,23-26 Lk 9,11b-17

Sonntag, 19. Juni

12. Sonntag im Jahreskreis Sach 12,10-11;13,1 Gal 3,26-29 Lk 9,18-24

Sonntag, 26. Juni

13. Sonntag im Jahreskreis 1 Kén 19,16b.19-21 Gal 5,1.13-18 Lk 9,51-62

Sonntag, 07. Juli

14. Sonntag im Jahreskreis Jes 66,10-14¢ Gal 6,14-18 Lk 10,1-12.17-20

HYGIENE- UND SCHUTZREGELN IN UNSEREN KIRCHEN UND GEMEINDEHAUSERN

Entsprechend der Rechtsverordnungen der Bundesldnder und unter Einhaltung folgender
Hygienestandards kénnen Gottesdienste und Veranstaltungen im Erzbistum Hamburg
stattfinden.

1. Hygienekonzepte missen vorhanden sein.
2. Hinweisschilder oder Aushange an allen Eingangen
informieren lber die aktuell geltenden Regelungen.
3. Ordner_innendienste, die die Einhaltung der Regelungen gewahrleisten,

bleiben verpflichtender Teil des Schutzkonzeptes.
Alle Innenrdume werden regelmafig durchliftet.

5. Personen mit Krankheitssymptomen
kénnen an den Gottesdiensten nicht teilnehmen.
6. Eine Handhygiene vor Betreten von Innenrdumen ist zu gewahrleisten.

Fir alle Gottesdienste im Erzbistum Hamburg wird empfohlen, dass Abstande weiterhin
eingehalten werden, auch wenn es die Landesverordnungen nicht weiter regeln.

Die Teilnahme am Gottesdienst geschieht auf eigene Verantwortung.
Fur Chore, die im Gottesdienst singen, entféllt die Maskenpflicht wéhrend des Vortrags.

Aktuelle Informationen zu den Hygieneregeln finden Sie auf unserer Website:

www.st-franziskus-hamburg.de
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Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG

St. Johannis
St. Franziskus
DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus
SAMSTAG

St. Franziskus

Herz Jesu

29. MAI

KOLLEKTE FUR FORDERUNG GEISTLICHER BERUFE

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
30. MAI
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
31. MAI
10.00 Uhr
o1. JUNI
09.30 Uhr

10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
02. JUNI
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
03. JUNI
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
04. JUNI
15.30 Uhr
16.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Um Gottes Segen fur Lian

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Pater
Slawomir zum Geburtstag

HI. Messe. Zum Todestag unserer Mutter Theresa Tran
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe. Fiir die ++ der Familie Kelava

Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Friedensgebet anschl. Zeit der Stille bis 19 Uhr
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe. Fir die + Malgorzata Klis

HI. Messe. Fiir Rafael zum 40. Geburtstag um Gesundheit,
Gottes Schutz und Segen

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Alexius und Familie

HI. Messe. Fiir + Arnold Zapatka

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe
HI. Messe der syrisch-katholischen Gemeinde

HI. Messe in polnischer Sprache



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SONNTAG 05. JUNI PFINGSTSONNTAG
KOLLEKTE FUR RENOVABIS
St. Johannis 09.30 Uhr  HI. Messe. Fiir die ++ der Familie August Siegmund
St. Franziskus  11.00 Uhr HI. Messe. Fiir die + Maria Pilz
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe. Fiir die ++ Arkadius, Magdalena u. Henrik Machon
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
13.00 Uhr HI. Messe der nigerianischen Gemeinde
Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr HI. Messe
13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr HI. Messe in koreanischer Sprache
18.00 Uhr ~ Abendmesse

MONTAG 06. JUNI PFINGSTMONTAG, KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN
St. Johannis 09.30 Uhr  HI. Messe. Fiir die + Renate Urbanski
St. Franziskus  11.000 Uhr  HI. Messe mit Taufen
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe
Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe

11.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache

11.00 Uhr HI. Messe mit Taufen

13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache

Keine Abendmesse

DIENSTAG 07. JUNI
St. Johannis ~ 10.00 Uhr  HI. Messe. Fir die + Elzbieta Kalinowska
MITTWOCH 08. JuNI
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe
10.00 Uhr ~ Rosenkranzgebet
St. Johannis ~ 14.30 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
DONNERSTAG ~ 09.JUNI
St. Olaf 14.30 Uhr  Eucharistische Anbetung
15.00 Uhr HI. Messe anschl. Seniorennachmittag
15.30 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
St. Johannis  17.30 Uhr Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18.00 Uhr  HI. Messe

FREITAG 10. JUNI
Herz Jesu 15.00 Uhr HI. Messe
anschl. Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

St. Franziskus  17.30 Uhr Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr HI. Messe



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG
St. Olaf

St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
Herz Jesu
FREITAG

Herz Jesu

St. Franziskus

11. JUNI

11.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

12. JUNI

Firmung

Taufen

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe. Fiir den + Himansu Bharda
HI. Messe in polnischer Sprache

KOLLEKTE FUR MUTTER IN NOT

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
13. JUNI
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
14. JUNI
10.00 Uhr
15. JUNI
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

HI. Messe - Erstkommunionfeier

Fiir die + Ursula Panitz und die ++ der Familie

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Margarethe
und Hubert und die ++ Eltern

HI. Messe. Um Gottes Schutz u. Segen fiir Maja zur Firmung
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe der nigerianischen Gemeinde

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe. Fur die ++ der Familie Klasen und Singer

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Friedensgebet anschl. Zeit der Stille bis 19 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Mario

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

16. JUNI FRONLEICHNAM, KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

19.00 Uhr
17. JUNI
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr

HI. Messe mit Prozession fiir die ganze Pfarrei

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fir die Bekehrung von Ivan



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG 18. JUNI
St. Johannis 12.00 Uhr  Taufen
St. Franziskus  15.30 Uhr  Beichtgelegenheit und Rosenkranz
16.30 Uhr  HI. Messe. Fiir den + Hans Juraschek und die ++ der Familie
Herz Jesu 18.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache

SONNTAG 19. JUNI
KOLLEKTE FUR DIE DIASPORA
St. Johannis 09.30 Uhr  HI. Messe. Fiir den + Antoni Gajdzik
St. Franziskus  11.00 Uhr  HI. Messe. Fir alle ++
12.30 Uhr  HI. Messe der syrisch-katholischen Gemeinde

St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen zum Geburtstag
fiir Robert
12.00 Uhr  HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr  HI. Messe. Fir die + Maria Vu Thi Giat und die + Maria Nguyen
Thi Tuom

13.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr  HI. Messe in koreanischer Sprache
18.00 Uhr  Abendmesse
MONTAG 20. JUNI
St. Johannis 18.00 Uhr  Friedensgebet anschl. Zeit der Stille bis 19 Uhr
St. Franziskus  15.00 Uhr  Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
15.15 Uhr HI. Messe

DIENSTAG 21. JUNI
St. Johannis 10.00 Uhr  HI. Messe
MITTWOCH 22. JUNI
St. Olaf 09.30 Uhr  HI. Messe

10.00 Uhr  Rosenkranzgebet
St. Johannis 14.30 Uhr  Rosenkranzgebet
15.00 Uhr  Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
DONNERSTAG  23.JUNI
St. Olaf 14.30 Uhr  Eucharistische Anbetung
15.00 Uhr  HI. Messe
15.30 Uhr  Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
St.Johannis ~ 17.30 Uhr  Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18.00 Uhr  HI. Messe

FREITAG 24. JUNI
Herz Jesu 15.00 Uhr  HI. Messe
anschl. Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

St. Franziskus  17.30 Uhr  Eucharistische Anbetung
18.30 Uhr  HI. Messe



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

St. Johannis
Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

25. JUNI

15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

26. JUNI

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe

Prayersession

HI. Messe in polnischer Sprache

KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
27. JUNI
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
28. JuNI
10.00 Uhr
29. JUNI
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
30. JUNI
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
o1. JuLl
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr

HI. Messe. Fiir die + Annemarie Stanetzky

HI. Messe. Fiir die ++ der Familie Greco, Malorgio,
Ruffat und Ferrer

HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Friedensgebet anschl. Zeit der Stille bis 19 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe. Fiir die + Malgorzata Klis

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

02.Jull

15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

03. JuLl

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe
HI. Messe in polnischer Sprache

PETERSCENT-KOLLEKTE

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr

12.00 Uhr

09.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
04.JuLl
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
05. JuLl
10.00 Uhr
06. JuLl
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
07.JuLl
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
08. JuLl
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Livian

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Pater
Dariusz zum Geburtstag

HI. Messe. Fir den + Alois Wollny zum 5. Todestag und fur die
++ der Familie Kischel und Wollny

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe. Fiir die ++ der Familie von der Lippe und Aue
Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Friedensgebet anschl. Zeit der Stille bis 19 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe



Tauftermine in der Pfarrei St. Franziskus

Kirche

Herz Jesu

St. Franziskus

St. Olaf

St. Johannis
Herz Jesu

St. Franziskus
St. Olaf

St. Johannis
Herz Jesu

St. Franziskus
St. Olaf

St. Johannis
Herz Jesu

St. Franziskus
St. Johannis
St. Olaf

Herz Jesu

St. Franziskus
St. Olaf

St. Johannis

Taufdatum

Pfingstmontag,
06.06.

Pfingstmontag,
06.06.

Samstag, 11.06.

Samstag, 18.06.
Sonntag, 03.07.

Samstag, 09.07.

Samstag, 16.07.

Samstag, 23.07.

Sonntag, 07.08.

Samstag, 13.08.

Samstag, 20.08.
Samstag, 27.08.
Sonntag, 04.09.

Samstag, 10.09.

Samstag, 17.09.

Samstag, 24.09.

Sonntag, 02.10.

Samstag, 08.10.

Samstag, 15.10.

Samstag, 22.10.

Uhrzeit

11.00 Uhr,
wahrend der
HI. Messe

11.00 Uhr,
wahrend der
HI. Messe

14.00 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr
12.00 Uhr

12.00 Uhr

Taufvorbereitung

Freitag, 27.05.

Freitag, 27.05.

Donnerstag, 02.06.

Donnerstag, 09.06.

Freitag, 24.06.

Freitag, 01.07.

Donnerstag, 07.07.

Donnerstag, 14.07.
Freitag, 29.07.
Freitag, 05.08.

Donnerstag, 11.08.

Donnerstag, 18.08.

Freitag, 26.08.

Freitag, 02.09.

Donnerstag, 08.09.

Donnerstag, 15.09.
Freitag, 23.09.

Freitag, 30.09.

Donnerstag, 06.10.

Donnerstag, 13.10.

Uhrzeit

17 Uhr

17 Uhr

16 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
16 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
16 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
16 Uhr
17 Uhr
17 Uhr
16 Uhr

17 Uhr



Kontakt \j

VORSITZENDE KIRCHENVORSTAND/ FACHAUSSCHUSSE

Pfarrei St. Franziskus Pater Matthias Rojek Telefon 04069792626
Fachausschuss Finanzen Harald Kroéger Telefon 040659998 06
Fachausschuss Personal Paul Linger Telefon 04063150 62
Fachausschuss Bau André Richter Telefon 040671098 13
Pfarrpastoralrat Martin Setzke Telefon 04079301224

VERWALTUNGSKOORDINATORIN

Nadine Barkey

Adresse Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
E-Mail verwaltung@st-franziskus-hamburg.de

OFFENTLICHKEITSARBEIT UND NEUE MEDIEN

Charlotte Kegler Telefon 0151218358 39
Adresse Speckenreye 4143, 22119 Hamburg
E-Mail c.kegler@st-franziskus-hamburg.de

oeffentlichkeitsarbeit@st-franziskus-hamburg.de

PFADFINDERSTAMM CHARLES DE FOUCAULD

Stammes- Miriam Fedder miriam.fedder@dpsg-hamburg-hamm.de

vorstand Dennis Schwigon dennis.schwigon@dpsg-hamburg-hamm.de
Franziska Gedak franziska.gedak@dpsg-hamburg-hamm.de

Internet  www.dpsg-hamburg-hamm.de

KINDERTAGESSTATTEN

Kath. Kita Herz Jesu

Leiterin Kerstin Wullbieter

Adresse Bei der Hammer Kirche 14, 20535 Hamburg

E-Mail Kiga-herz-jesu@gmx.de Telefon 04021914 03

Kath. Kita St. Johannis

Leiterin Wieslawa Rawalski

Adresse Griindgensstralle 32, 22309 Hamburg

E-Mail kita-st.johannis-22309hh@freenet.de Telefon 040 8816 52 11

SCHULEN

Kath. Schule Hammer Kirche

Leiterin Fr. Gromball

Adresse Bei der Hammer Kirche 10, 20535 Hamburg ~ Telefon 040 878 89 0210

Kath. Stadtteilschule Franz-von-Assisi
Leiterin Fr. Lujic
Adresse Lammersieth 38, 22305 Hamburg Telefon 0408079255810
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Seelsorge

KONVENT DER FRANZISKANER-MINORITEN

Pater Matthias Rojek OFM Conv. m.rojek@st-franziskus-hamburg.de

Pater Gregor Chmielewski OFM Conv. g.chmielewski@st-franziskus-hamburg.de
Pater Dariusz Wisniewski OFM Conv. d.wisniewski@st-franziskus-hamburg.de
Pater Slawomir Klein OFM Conv. s.klein@st-franziskus-hamburg.de
Adresse Speckenreye 41, 22119 Hamburg

Telefon 040 690 5155

GEMEINDEREFERENTIN

Renata Kustusz Telefon
Mobil

Adresse Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg

E-Mail r.kustusz@st-franziskus-hamburg.de

GEMEINDEASSISTENT

Daniel Gosele Telefon
Adresse Speckenreye 413, 22119 Hamburg
E-Mail d.goesele@st-franziskus-hamburg.de

MITEINANDER UND KLARAS KUCHE

Schwester Klarissa Watermann OP Telefon
Adresse Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
E-Mail Sr.Klarissa@st-franziskus-hamburg.de

klaraskueche@st-franziskus-hamburg.de

www.klaras-kueche-hamburg.de

GEISTLICHES ZENTRUM SAN DAMIANO

Leiterin Evelyn Krepele Telefon
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg
E-Mail e.krepele@st-franziskus-hamburg.de
Internet www.san-damiano-hamburg.de

JUNGE KIRCHE HAMM

Leiterin Margret May Telefon
Adresse Speckenreye 41a, 22119 Hamburg
E-Mail m.may@st-franziskus-hamburg.de

jungekirchehamm@icloud.com

040 63153 33
0176 19 65 5102

0176 7123 66 34

0174 300 26 40

0170 15139 91

H &S

0160 722 9144

£

KRANKENHAUSSEELSORGE SCHON KLINIK HAMBURG EILBEK

Pastor Michael Elsner Telefon
E-Mail elsner@erzbistum-hamburg.de

0163248 77 22
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Gemeindeb(jros

ST. JOHANNIS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. FRANZISKUS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. OLAF

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

HERZ JESU

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

2l
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St. Johannis St. Franziskus

St. Olaf

Dienstag 10.30 - 13.00 Uhr
Mittwoch 11.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag 15.00 —18.00 Uhr

Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg
buerosteilshoop@st-franziskus-hamburg.de

040 63153 33

04063233 41

Montag 13.00 —15.00 Uhr
Mittwoch 11.00 — 13.00 Uhr
Freitag 14.30 —17.30 Uhr

Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
buerobarmbek@st-franziskus-hamburg.de
040 617714

040 6113 75 24

Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch 10.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag 14.00 — 17.00 Uhr

Speckenreye 41b, 22119 Hamburg
buerohorn@st-franziskus-hamburg.de
040 655 0153

040 6599 37 66

Montag 10.00 —12.00 Uhr
Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Freitag 14.00 — 18.00 Uhr

Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg
buerohamm@st-franziskus-hamburg.de
0402148 02

0402198 69 60

HINWEIS AUF AKTUELLE VERANDERUNGEN UND ANGEBOTE
Aktuelle Informationen aus der Pfarrei und den Gemeinden erfahren Sie auf unseren Websites:
www.st-franziskus-hamburg.de und www.san-damiano-hamburg.de
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Herz Jesu



